Alla quale bacio le mani, pregandole somma felicità.

Di Varsavia, a' 5 d'Aprile 1587.

---

<sup>1</sup> Girolamo Bovio.

## N. 156

*Annibale Di Capua to Stanislaw Pawłowski**Varsaviae, 5 IV 1587*

*The nuncio praises the talents of the secretary of his predecessor in the office, bishop of Camerino (Girolamo Bovio). The secretary is a young Pole who is now entering the service of the letter's addressee. Di Capua mentions the young man's impeccable manners, kindness, excellent education, loyalty and honesty.*

**Draft:** *AAV, Segr. di Stato, Pol. 28, f. 56. On f. 56r a note in the bottom left corner: Episcopo Olomucensi.*

Ill.me et R.me Domine Obser.me.

Tantum mihi de singulari D.V. Ill.mae erga me voluntate, et mea in eam observantia polliceor, ut non solum mihi gratificaturam, sed illis etiam quos apud eam promovendos suscipio, id ostensuram existimem. Quamobrem causam cum nobilem hunc adolescentem Polonum Ill.mi Domini Episcopi Camerinensis<sup>1</sup> antecessoris mei Secretarium ad Ill.mam D.V. servitorum obeundorum causa ire constituisse intellexerim, facere non potui quin ipsius luculentum D.V. Ill.mae testimonium darem. Eiusmodi enim sunt animi eius dotes, ut et morum elegantia sibi omnium benevolentiam conciliet, et literis, doctrinaque ita instructus, ut confidam eidem cumulatissime facturum esse satis. Eius ingenuitatem, probitatemque in primis amo, amarique ab aliis, et praedicari summopere gaudeo. Nemo est profecto qui cum loquar, qui non laudare eum mihi mirifice soleat. Quo fit, ut audeam illum D.V. Ill.mae studiosius commendare non quod necesse sit, cum ipsa per se huius[56v] modi ingenia humanissime complectatur, sed ut cognoscat ita mihi eius virtutes probari, ut probari quoque velim ab iis, quos maxime colo. Inter quos cum D.V. Ill.ma primum sibi locum vendicet, facile mihi persuades eam mea causa omni benevolentia, et charitate hominem prosequuturam. Quod ut faciat, et rogo, et summis precibus contendo. D.V. Ill.mae studia, et officia mea defero, et eidem fausta, ac felicia omnia precor. Varsaviae V Aprilis MDLXXXVII.

D.V. Ill.mae et R.mae

---

<sup>1</sup> Girolamo Bovio.

## N. 157

***Letter of transit for the return to Italy of the outgoing nuncio, Girolamo Bovio****Varsaviae, 5 IV 1587**The letter of transit for the outgoing apostolic nuncio in Poland returning to Italy – the bishop of Camerino (Girolamo Bovio) – issued by Annibale Di Capua.***Reg.:** *AAV, Arch. Nunz. Vars. 158, f. 6v. A note in the margin: Litterae passus pro Ill.mo et R.mo Domino Episcopo Camerinensi Nuntio predecessori.*

Annibal de Capua, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Neapolitanus, utriusque signaturae Referendarius Sanctissimi Domini Nostri Sixti, divina providentia Papae Quinti Assistens, ac Praelatus domesticus, nec non in toto Regno Poloniae, aliisque omnibus Provinciis, et Dominiis ipsi Regno unitis, Sanctitatis Suae, ac Sanctae Sedis Apostolicae cum praesente praesentes nostrae litterae pervenerint salutem, ac sinceram in Domino charitatem. Cum Ill.mus et R.mus Dominus Hieronimus Bovius Episcopus Camerinensis<sup>1</sup>, olim in hoc Poloniae Regno, a fe. vec. Sanctissimo Domino Gregorio XIII Pontifice Maximo, cum presente Legati de latere Nuntius Apostolicus sua dignissima auctoritate, atque prudentia singulari, in hoc Regno honorifice Legationis suae munere functus, per duos annos cum dimidio moram traxerit, quo modo Sanctissimus Dominus Noster Sixtus in Italia illius opera usi velit, ac dictus Ill.mus et R.mus Dominus Episcopus hinc, Italiam versus, proficisci cupiat, postquam ad Dei laudem, ac Ecclesiae Romanae decorum, in navandis suis negotiis, non parum elaboraverit, et propterea propter sua bona opera satis ex ipso commendatus existat omnes Christi fideles, quatenus dictus Ill.ris et R.mus Dominus Episcopus Camerinensis, per terras, civitates, oppida, castra, villas, pontes, portus, passus, et alia loca, ad quae ipse R.mus Dominus una cum sua familia, rebus, curribus, victualibus, accesserit, vel diversi contingerit, libere et secure, absque ullo impedimento, vi, aut violentia ire, stare, transire, redire, licite possit et valeat. Facturi in pensatione digna. Datis Varsaviae die 5 Mensis Aprilis 1587.

Annibal de Capua Archiepiscopus et Nuntius

---

<sup>1</sup> Girolamo Bovio.

## N. 158

*Cardinal Alessandro Peretti de Montalto to Annibale Di Capua*

Roma, 6 IV 1587

*He confirms the receipt of the nuncio's letters. He conveys the information that Antonio Possevino is now required to leave Poland and return to Italy or stay at one of the German colleges of the Society of Jesus.*

**Orig.:** *AAV, Segr. di Stato, Pol. 23, f. 67, 71. On f. 67r a note in the bottom left corner: Mons. Arcivescovo di Napoli. On f. 71v the following address: Al molt' Ill.re et R.mo Signor come fratello Mons. l' Arcivescovo di Napoli Nuntio di Nostro Signore in Polonia. Varsovia; a note: Roma. 6 d' Aprile 1587. Del Signor Card. Mont' alto; ricevuta li 6 di Maggio; risposta li 12 di Maggio; summary.*

**Draft:** *Vada, Arch. Graziani, ms. 36, f. 216v. A note in the margin: Arcivescovo di Napoli.*